[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.08.2015

	№
	290

	пгт Лебяжье

	 О внесении изменений в постановление администрации Лебяжского района от 19.09.2013 № 356 и в план реализации муниципальной программы

          В соответствии с постановлением администрации Лебяжского района Кировской области от 12.09.2013 №339 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Лебяжского района», администрация Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения в муниципальной программе «Развитие транспортной системы Лебяжского района на 2014 – 2017 годы», утвержденной постановлением администрации Лебяжского района от 19.09.2013 № 356 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы Лебяжского района на 2014 - 2017 годы», согласно приложению № 1.
2. Внести изменения в план реализации муниципальной программы на 2015 год «Развитие транспортной системы Лебяжского района на 2014 – 2017 годы», утвержденной постановлением администрации Лебяжского района от 19.09.2013 № 356 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы Лебяжского района на 2014 - 2017 годы» и читать его в новой редакции, согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по строительству и жизнеобеспечению, начальника управления по строительству и жизнеобеспечению Сюксина В.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. главы администрации

Лебяжского района       Н.П. Яковлева
       Приложение № 1

                                                                              УТВЕРЖДЕНЫ

       постановлением администрации
       Лебяжского района

       от 12.08.2015  № 290

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе «Развитие транспортной системы Лебяжского района на 2014 – 2017 годы »
1. В паспорте муниципальной программы:

Строку «Объемы ассигнований муниципальной программы изложить» в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования - 75282163рубля,

в том числе:

областной бюджет - 64786407 рублей,

местный бюджет - 10495756 рубля,

иные внебюджетные источники - 0 рублей

2. Абзац второй раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит – 75282163 рубля, в том числе средства областного бюджета – 64786407 рублей; средства местного бюджета – 10495756 рубля; внебюджетные источники финансирования –  0 рублей. Направлением финансирования муниципальной программы являются прочие расходы.

                                                                                                     (рублей)

	   Источник финансирования
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Всего за период реализации

муниципальной

программы

	Областной бюджет
	13681628
	16873779
	16714000
	17517000
	64786407

	Местные бюджеты
	3323406
	3016424
	2186128
	1969798
	10495766

	Иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	17005034
	19890203
	18900128
	19486798
	     75282163».

          3. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение № 4 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению.
_________
                                                                                                                                                                               Приложение
                                                                                                                                                                                 Приложение № 4

                                                                                                                                                                                 к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

	N
п/п

	Статус
	Наименование муниципальной программы,   подпрограммы отдельного    мероприятия
	Источники
финансирования
	Расходы (рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Итого

	Муниципальная
программа

	Развитие транспортной системы Лебяжского района на 2014 - 2017 годы

	всего
	   17005034
	19890203
	18900128
	19486798
	75282163

	федеральный
бюджет

	областной
бюджет
	13681628
	16873779
	16714000
	17517000
	64786407

	местный бюджет
	3323406
	3016424
	2186128
	1969798
	10495756

	иные
внебюджетные
источники

	1.
	Мероприятие

	Ремонт автодорог общего  пользования местного значения и сооружений на них, вне границ населенных пунктов
	всего
	30718
	1077425
	1283943
	1025350
	3417436

	федеральный
бюджет

	областной
бюджет

	местный бюджет
	30718
	1077425
	1283943
	1025350
	3417436

	иные
внебюджетные
источники

	1.1.

	Ремонт водопропускных труб на автомобильной дороге   Лебяжье - Лаж - Кузнецово в Лебяжском районе
	всего
	      30718
	1077425
	1283943
	1025350
	3417436

	федеральный

бюджет

	областной
бюджет

	местный бюджет
	30718
	1077425
	1283943
	1025350
	3417436

	иные
внебюджетные
источники

	2.
	Мероприятие
	Проектно-изыскательские работы, проведение  экспертизы
	всего
	1622000
	93683

	1715683

	федеральный

бюджет

	областной
бюджет
	1370628

	1370628

	местный бюджет
	251372
	93683

	345055

	иные
внебюджетные

источники

	2.1.

	Обследование моста через реку Байса на автодороге Кокорево-Байса
	всего
	100000

	100000

	федеральный

бюджет

	областной
бюджет

	местный бюджет
	100000

	100000

	иные
внебюджетные
источники

	2.2.

	Разработка проектной документации, проведение государственной экспертизы проектной документации и достоверности определения сметной стоимости строительства автомобильной дороги Криуша-Советск-Лебяжье-Марчата –Мари-Байса  в Лебяжском районе Кировской области
	всего
	1372000

	1372000

	федеральный

бюджет

	областной
бюджет
	1370628

	1370628

	местный бюджет
	1372

	1372

	иные
внебюджетные
источники

	2.3.

	Проведение оценки уязвимости объектов транспортной инфраструктуры
автомобильных дорог общего

пользования местного значения Лебяжского района

Кировской области
	всего
	150000
	       93683

	243683

	федеральный

бюджет

	областной
бюджет

	местный бюджет
	150000
	93683

	243683

	иные
внебюджетные
источники

	3.
	Мероприятие
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, вне границ населенных пунктов;

	всего
	12988948
	15871316
	17593685
	18438948
	64892897

	федеральный

бюджет

	областной
бюджет
	12311000
	14826000
	16714000
	17517000
	61368000

	местный бюджет
	677948
	1045316
	879685
	921948
	3524897

	иные
внебюджетные
источники

	3.1.

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них вне границ населенных пунктов
	всего
	12958948
	15606316
	17593685
	18438948
	64597897

	федеральный

бюджет

	областной
бюджет
	12311000

	14826000
	16714000
	17517000
	61368000

	местный бюджет
	647948
	780316
	879685
	921948
	3229897

	3.2.

	Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения
	всего
	30000
	      105000

	135000

	федеральный

бюджет

	областной
бюджет

	местный бюджет
	30000
	105000

	      135000

	иные
внебюджетные
источники

	3.3.

	Паспортизация мостовых сооружений
	всего

	160000

	160000

	федеральный

бюджет

	областной
бюджет

	местный бюджет

	160000

	160000

	иные
внебюджетные
источники

	4.
	Мероприятие
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	всего
	1553368

	1553368

	федеральный

бюджет

	областной
бюджет

	местный бюджет
	1553368

	1553368

	иные
внебюджетные
источники

	4.1.

	Ремонт автомобильной дороги

по ул. Советская в пгт Лебяжье
	всего
	1000000

	1000000

	федеральный

бюджет

	областной
бюджет

	местный бюджет
	1000000

	1000000

	иные
внебюджетные
источники

	иные
внебюджетные
источники

	4.2.

	Ямочный ремонт улиц пгт Лебяжье
	всего
	400000

	400000

	федеральный

бюджет

	областной
бюджет

	местный бюджет
	400000

	400000

	иные
внебюджетные
источники

	4.3.

	Устройство подъездной дороги к зоне отдыха пгт Лебяжье
	всего
	57810

	      57810

	федеральный

бюджет

	областной
бюджет

	местный бюджет
	57810

	57810

	иные
внебюджетные
источники

	4.4.

	Уширение обочины проезжей части ул. Октябрьская пгт Лебяжье для парковки легковых автомобилей
	всего
	95558

	95558

	федеральный

бюджет

	областной
бюджет

	местный бюджет
	95558

	95558

	иные
внебюджетные
источники

	5.
	Мероприятие
	Субсидия на компенсацию части затрат в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров на внутримуниципальных маршрутах, включенных в реестр социальных маршрутов
	всего
	800000
	700000

	1500000

	федеральный

бюджет

	областной
бюджет

	местный бюджет
	800000
	700000

	1500000

	иные
внебюджетные
источники

	6.
	Мероприятие
	Мероприятия, направленные на повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения
	всего
	10000

	22500
	22500
	55000

	федеральный

бюджет

	федеральный

бюджет

	областной
бюджет

	областной
бюджет

	местный бюджет
	56856

	местный бюджет
	10000

	22500
	22500
	55000

	иные
внебюджетные
источники

	7.
	Мероприятие
	Размещение в средствах массовой информации и сети «Интернет» материалов по пропаганде безопасности дорожного движения
	всего
	х
	х
	х

	Х

	федеральный

бюджет
	х
	х
	х

	Х

	областной
бюджет
	х
	х
	х

	Х

	местный бюджет
	х
	х
	х

	Х

	иные
внебюджетные
источники

	8.
	Мероприятие
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в границах населенных пунктов
	всего

	100000

	100000

	федеральный

бюджет

	областной
бюджет

	местный бюджет

	100000

	100000

	иные
внебюджетные
источники

	8.1.

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения улицы Комарова пгт Лебяжье, улицы Дружба пгт. Лебяжье
	всего

	80000

	80000

	федеральный

бюджет

	областной
бюджет

	местный бюджет

	80000

	80000

	иные
внебюджетные
источники

	8.2.

	Содержание автомобильной дороги общего пользования местного значения улицы  Солнечная д. Михеевщина
	всего

	20000

	20000

	федеральный

бюджет

	областной
бюджет

	местный бюджет

	20000

	20000

	иные
внебюджетные
источники

	9.
	Мероприятие
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, вне границ населенных пунктов по исполнению соглашения отчетного финансового года
	всего

	2047779

	2047779

	федеральный

бюджет

	областной
бюджет

	2047779

	2047779

	местный бюджет

	иные
внебюджетные
источники

                    «x»- реализация мероприятия, не требующего финансирования

__________

                                                                                                                                                              Приложение № 2
                                                                                                                                                                                          УТВЕРЖДЕН

                                                                                                        постановлением администрации

                                                                                                        Лебяжского района

                                                                                                        от 12.08.2015 № 290
План реализации муниципальной программы

«Развитие транспортной системы Лебяжского района на 2014 – 2017 годы»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель

(Ф.И.О., должность)
	Срок
	Источники финансирования
	Финансирование на 2015 год,

рублей
	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы

	начало реализации
	окончание реализации

	1
	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы

Лебяжского района на 2014 – 2017 годы»
	администрация Лебяжского района  Кировской области

(Багаева Любовь Ивановна,  начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства)
	2014 год
	2017 год
	Всего
	19890203

	Областной бюджет
	16873779

	Местный бюджет
	3016424

	Иные внебюджетные источники
	0

	1.1.
	Ремонт автодорог общего  пользования местного значения и сооружений на них, вне границ населенных пунктов
	администрация Лебяжского района  Кировской области

(Багаева Любовь Ивановна,  начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства)
	2014 год
	2017 год
	Всего
	1077425
	Отремонтировать водопропускную трубу на
автомобильной дороге Лебяжье-Лаж-Кузнецово

	Областной бюджет
	0

	Местный бюджет
	1077425

	Иные внебюджетные источники
	0

	1.2.
	 Проектно изыскательские работы, проведение  экспертизы
	администрация Лебяжского района  Кировской области

(Багаева Любовь Ивановна,  начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства)
	2014 год
	2017 год
	Всего
	93683
	Проведение оценки уязвимости объектов транспортной инфраструктуры

	Областной бюджет
	0

	Местный бюджет
	93683

	Иные внебюджетные источники
	0

	1.3.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, вне границ населенных пунктов;

	администрация Лебяжского района  Кировской области

(Багаева Любовь Ивановна,  начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства)
	2014 год
	2017 год
	всего
	15871316
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 211,757 км

	Областной бюджет
	14826000

	Местный бюджет
	1045316

	Иные внебюджетные источники
	0

	1.4.
	Мероприятия, направленные на повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения
	администрация Лебяжского района  Кировской области

(Багаева Любовь Ивановна,  начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства)
	2014 год
	2017год
	Всего
	0
	Сократить количество погибших в результате ДТП ( по сравнению с 2012 годом) до 0 человек, количество дорожно транспортных присшествий с пострадавшими до 9 чел.

	Областной бюджет
	0

	Местный бюджет
	0

	Иные внебюджетные источники
	0

	1.5.
	Размещение в средствах массовой информации и сети «Интернет» материалов по пропаганде безопасности дорожного движения
	администрация Лебяжского района  Кировской области

(Багаева Любовь Ивановна,  начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства)
	2014 год
	2017 год
	Всего
	х
	Повышение информированности  сообщества о    безопасности дорожного движения

	Областной бюджет
	х

	Местный бюджет

	        х

	Иные внебюджетные источники
	х

	1.6.
	Капитальный  ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	администрация Лебяжского района  Кировской области

(Багаева Любовь Ивановна,  начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства)
	2014 год
	2017 год
	Всего
	0

	Областной бюджет
	0

	Местный бюджет
	0

	Иные внебюджетные источники
	0

	1.7.
	Субсидия на компенсацию части затрат в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров на внутри муниципальных маршрутах, включенных в реестр социальных маршрутов
	администрация Лебяжского района  Кировской области

(Багаева Любовь Ивановна,  начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства
	2014
	2017
	Всего
	700000
	Сократить долю населения, проживающего в населенных пунктах, не имеющих регулярного автобусного сообщения с административным центром района в общей численности населения района до 0,26 %

	Областной бюджет
	0

	Местный бюджет
	700000

	Иные внебюджетные источники
	0

	1.8.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в границах населенных пунктов
	администрация Лебяжского района  Кировской области

(Багаева Любовь Ивановна,  начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства
	2014
	2017
	Всего
	100000
	Содержание автомобильных дорог в Лебяжском городском поселении и в Михеевском сельском поселении

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	100000

	Иные внебюджетные источники

	1.9.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, вне границ населенных пунктов по исполнению соглашения отчетного финансового года
	администрация Лебяжского района  Кировской области

(Багаева Любовь Ивановна,  начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства
	2014
	2017
	Всего
	2047779
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 211,757 км

	Областной бюджет
	2047779

	Местный бюджет

	Иные внебюджетные источники

«x»- реализация мероприятия, не требующего финансирования
_____________